ПРОТОКОЛ № 1

заседания МО учителей информатики от 22.08.2020 г.

Присутствуют: 9.

Отсутствуют: 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение результатов  ЕГЭ по информатике 2020г.

2. Утверждение рабочих программ по информатике на 2020 -2021

учебный год.

3. Утверждение плана работы МО на 2020-2021 учебный год.

4. Утверждение методических тем.

5. Изучение спецификации, кодификатора и демоверсии итоговой

аттестации 9 класса (новая форма).

Вопрос 1

Выступили: Сучкова М. В., Гареева А. Р.

Тема сообщения и краткое его изложение: Ознакомили коллег с

результатами ЕГЭ) по и информатике. ЕГЭ по информатике: средний балл

62, по РТ 61,9.

Вопрос 2

Выступили: Сучкова М. В

Тема сообщения и краткое его изложение:  Обратили внимание коллег на

изменения в Примерных программах по математике и информатике и

предложили внести их в Рабочие программы.

Вопрос 3

Выступили: Сучкова М. В

Тема сообщения и краткое его изложение: Предложили внести в план

работы МО оказание методической помощи учителям по подготовке к

ЕГЭ.; олимпиады на портале "Сириус".

Вопрос 4

Выступили: Хасанова Р. Р.., Евсеева С. А.

Тема сообщения и краткое его изложение: учителя представили свои

методические темы и планы работ над темами.

Вопрос 5

Выступили: Гафиятова Г. Р.

Тема сообщения и краткое его изложение: Представили новую демоверсию

итоговой аттестации 9 класса, разобрали основные типы задач 1-5,

предложили один из вариантов для самостоятельного решения.

Решение методического объединения:

1. Считать результаты ЕГЭ  по информатике удовлетворительными.

2. Утвердить  рабочие  программы  по информатике на 2020-2021

учебный год.

3. Утвердить план работы МО на 2020-2021 учебный год.

4. Утвердить методические темы.

5. Изучить новую демоверсию, ознакомить обучающихся с

нововведениями.